
                                                 UCHWAŁA NR XXXIX/204/09                                               

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 20 kwietnia 2009 r.

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kowary oraz zapewnienia 

dalszej opieki wyłapanym zwierzętom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt  (Dz.  U.  z  2003  r.  Nr  106,  poz.  1002  z  późn.  zm.),  po  uzgodnieniu  z  Powiatowym  Lekarzem 

Weterynarii  oraz  po  zasięgnięciu  opinii  upoważnionego  przedstawiciela  organizacji  społecznej,  której 

statutowym celem jest ochrona zwierząt, Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Kowary odbywać się będzie według obowiązujących 

zasad:

1.  Zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu niniejszej  uchwały,  są te zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka i stwarzają zagrożenie dla otoczenia, a nie 

istnieje możliwość ustalenia w chwili odłowienia zwierzęcia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

stale dotąd pozostawały.

2.  Bezdomne  zwierzęta,  przebywające  w  granicach  administracyjnych  Gminy  Kowary,  wyłapywane  będą 

przez  podmiot  gospodarczy,  spełniający  wymogi,  określone  w  §  5  ust.  1  rozporządzenia  Ministra  Spraw 

Wewnętrznych  i  Administracji  z  dnia  26  sierpnia  1998  r.  w  sprawie  zasad  i  warunków  wyłapywania 

bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 Nr 116, poz. 753), na podstawie stosownej umowy, zawartej pomiędzy 

tym  podmiotem,  a  Burmistrzem  Miasta  Kowary.  Zwierzęta  będą  wyłapywane  przez  w/w  podmiot  po 

uprzednim stwierdzeniu takiej konieczności przez pracownika Gminy.

3. Wyłapane zwierzęta bezdomne będą przewożone i umieszczane w schronisku dla zwierząt bezdomnych lub 

w miejscu tymczasowego przetrzymywania, z którym Gmina posiada zawartą umowę.

4.  Zwierzę  bezdomne,  które  skaleczyło  człowieka,  zostanie  odłowione  i  przekazane  na  obserwację 

weterynaryjną, zgodnie z zaleceniem Powiatowego Lekarza Weterynarii.

§ 2

Wyłapywanie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób:

a) stały – w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach, w szczególności 

chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia, 

b) okresowy – w odniesieniu do większych obszarów Gminy Kowary w miarę potrzeb,   



c) termin okresowego wyłapywania bezdomnych zwierząt, granice terenu, na którym będą one wyłapywane, 

adres miejsca tymczasowego przetrzymywania oraz podmiot wykonujący wyłapywanie, każdorazowo będzie 

podany, co najmniej z 21 - dniowym wyprzedzeniem do publicznej wiadomości.

§ 3

1.  Zwierzęta umieszczone w schronisku bądź miejscu tymczasowego przetrzymywania, będą zwracane ich 

właścicielom po udokumentowaniu przez nich swoich praw właścicielskich do zwierzęcia, w ciągu 15 dni od 

dnia przyjęcia. Podstawą zwrotu zwierzęcia będzie dodatkowo uiszczenie przez właściciela opłat poniesionych 

przez  Gminę  Kowary  z  tytułu  wyłapania  i  przetrzymywania  zwierzęcia  oraz  okazanie  dowodu  opłaty  od 

posiadania psa.

2. Zwierzęta bezpańskie, nieodebrane w terminie 15 dni przez właścicieli, będą przeznaczane przez Gminę 

Kowary do adopcji dla osób trzecich.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 5

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.                 

      

  

                                                                                                                                              Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                              w Kowarach



UZASADNIENIE

Ustawa o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) - art. 11 - nakłada na 

gminę obowiązek podjęcia działań polegających na zapobieganiu bezdomności zwierząt,  a w stosunku do 

zwierząt aktualnie bezdomnych, zapewnieniu im opieki dowolnymi legalnymi sposobami. Również ustawa o 

utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach  (Dz.  U.  z  2005  Nr  236,  poz.  2008 z  późn.  zm.)  -  art.  3  - 

zobowiązuje gminy do zorganizowania ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na zasadach określonych w 

odrębnych przepisach.

W związku z powyższym, rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt z 

terenu Gminy Kowary oraz zapewnieniu dalszej opieki wyłapanym zwierzętom. Podjęcie działań związanych z 

wyłapaniem bezdomnych zwierząt  wiąże  się jednocześnie z  zapewnieniem dalszej  opieki  tym zwierzętom 

poprzez umieszczenie w „schronisku” dla zwierząt lub innym miejscu, gdzie zwierzęta będą miały zapewnioną 

opiekę.  Stąd gmina posiada stosowną umowę z  podmiotem,  gdzie  wyłapane  zwierzęta  będą  tymczasowo 

przetrzymywane. Właściciel chcąc odebrać swoje zwierzę będzie musiał pokryć koszty jego utrzymania. Gdy 

zwierzę nie zostanie odebrane przez właściciela, wówczas będzie przekazywane do dalszej adopcji.

Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje w przyszłości zanik zjawiska wałęsających się po terenie miasta psów i 

kotów, które bardzo często mają właścicieli, lecz nie są odpowiednio przez nich kontrolowane i dozorowane. 

Natomiast zwierzęta, które faktycznie są bezpańskie, zostaną przez gminę otoczone odpowiednią opieką i 

dzięki procesowi adopcyjnemu być może znajdą nowego właściciela. W związku z tym podjęcie przez radę 

gminy niniejszej uchwały zapewni realizację zadania nałożonego ustawą o ochronie zwierząt, zapewnienia 

bezdomnym zwierzętom opieki oraz jednocześnie realizację zadania ochrony przed nimi, nałożonego ustawą 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Zaznaczyć należy, iż projekt niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Towarzystwo Opieki 

nad Zwierzętami w Polsce Koło w Dłużynie Górnej oraz przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jeleniej 

Górze.

 


